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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» марта 2024 г.

                                                                        № ___
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования 

города Полярные Зори 

с подведомственной территорией на 2022-2026 годы» 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 08.12.2021 № 935 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 29.12.2023 № 1317), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией




        М.О. Пухов
Визы согласования:

Финансовый отдел




«___»_________2024 года

ОЭРиПР 





«___»_________2024 года
Правовой отдел 




«___»_________2024 года
Зиненкова О.В.
1- дело, 1- отдел образования, 1- ФО, 1-ОЭРиПР

Приложение

к постановлению администрации 

города Полярные Зори

от «___» марта 2024 г. № _____
Изменения в муниципальную программу
 «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» 

1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)       
	Всего по программе

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

3 985 889,35
1106014,00
2747960,32
131915,03
0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

750946,99
210243,950
514594,61
26108,43
0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

726348,27
209088,92
491604,84
25654,50

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

825413,99
236471,43
562721,96
26220,60
0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

829777,50
225885,80
577324,90
26566,80
0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

853402,60
224323,90
601714,00
27364,70
0,00

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

3520912,11
792602,83
2596394,26
131915,03
0,00

В том числе по годам реализации:
2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

633337,43
142534,71

464694,29

26108,43

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

649951,59
154915,62
469381,46
25654,50
0,00
2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

717193,90
162236,90
528736,40
26220,60
0,00
2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

747244,80
166081,50
554596,50
26566,80
0,00
2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

773184,40
166834,10
578985,60
27364,70
0,00
Подпрограмма 2

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

112234,41
64125,88
48108,53
0,00

0,00
В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

57993,20

22162,32

35830,88

0,00

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

10320,42
9040,64
1279,78

0,00

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

32091,99
21094,13
10997,87
0,00

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

7069,80
7069,80
0,00

0,00

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

4759,00
4759,00
0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 3

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

352742,83
249285,29
103457,54
0,00

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

59616,37

45546,93

14069,44

0,00

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

66076,26

45132,67

20943,60

0,00

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

76128,10
53140,40
22987,70
0,00

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

75462,90
52734,50
22728,40
0,00

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

75459,20
52730,80
22728,40
0,00

0,00




2. В разделе II.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:

2.1.  позиции 1.1, 1.1.1, «Итого по задаче 1», 2.3.8, «Итого по задаче 2», 4.5, 4.6 «Итого по задаче 4», "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования детей равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей.

	 
	Основное мероприятие №1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	1.
	Задача 1: Обеспечение государственных гарантий общедоступности и бесплатности дошкольного, общего образования и равного доступа к услугам дополнительного образования детей.

	1.1.
	Обеспечение предоставления услуг в сфере дошкольного образования (в т.ч. областной бюджет в части реализации ЗМО "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций")
	год
	Всего
	1 334784,683
	389 161,883
	945 622,800
	0,000
	0,000
	~Обеспечение 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте до 3 лет.                   ~Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций (среднегодовая). ~Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования муниципального образования.                               
	дошкольные образовательные организации (ДОО)

	
	
	
	2022
	260 581,261
	76 004,361
	184 576,900
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	253 976,222
	74 842,822
	179 133,400
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	261 729,100
	78 587,000
	183 142,100
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	274 149,300
	79 873,000
	194 276,300
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	284 348,800
	79 854,700
	204 494,100
	 
	 
	
	

	1.1.1
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда
	год
	Всего
	237 809,200
	59 452,200
	178 357,000
	0,000
	0,000
	
	дошкольные образовательные организации (ДОО)

	
	
	
	2022
	33 406,900
	8 351,700
	25 055,200
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	41 980,800
	10 495,200
	31 485,600
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	54 140,500
	13 535,100
	40 605,400
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	54 140,500
	13 535,100
	40 605,400
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	54 140,500
	13 535,100
	40 605,400
	 
	 
	
	

	 
	Итого по задаче 1        
	 
	Всего
	3 358 199,541
	758 697,289
	2 512 937,724
	86 564,528
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	603 151,956
	137 338,404
	449 670,624
	16 142,928
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	619 404,585
	149 016,385
	453 127,300
	17 260,900
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	683 873,100
	154 647,200
	511 651,700
	17 574,200
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	713 466,400
	158 478,500
	537 413,700
	17 574,200
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	738 303,500
	159 216,800
	561 074,400
	18 012,300
	0,000
	
	

	2.3.8.
	Трудоустройство подростков
	 
	Всего
	4 815,253
	2 446,351
	2 368,902
	0,000
	0,000
	 
	Отдел образования, подведомственные учреждения

	
	
	
	2022
	925,738
	0,000
	925,738
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	927,015
	46,351
	880,664
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	1 362,500
	800,000
	562,500
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	800,000
	800,000
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	800,000
	800,000
	 
	 
	 
	
	

	
	Итого по задаче 2
	 
	Всего
	12 066,024
	9 697,122
	2 368,902
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2022
	2 178,984
	1 253,246
	925,738
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	2 664,540
	1 783,876
	880,664
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	2 782,5
	2 220,000
	562,5
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	2 220,000
	2 220,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	2 220,000
	2 220,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	4.5
	Организация бесплатного горячего питания  обучающихся льготной категории, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях  
	 
	Всего
	13 296,100
	266,200
	13 029,900
	0,000
	0,000
	Доля обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных организациях, относящихся к льготным категориям, получающих бесплатное двухразовое горячее питание,  к общему количеству обучающихся указанной категории
	Отдел образования, ОО, МБУ КХЭО

	
	
	
	2022
	2 414,000
	48,300
	2 365,700
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	2 481,300
	49,700
	2 431,600
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	2 687,400
	53,800
	2 633,600
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	2 792,800
	55,900
	2 736,900
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	2 920,600
	58,500
	2 862,100
	 
	 
	
	

	4.6
	Организация бесплатного одноразового горячего питания обучающихся, получающих  начальное общее  образование в муниципальных образовательных организациях
	 
	Всего
	65 177,800
	1 303,800
	18 523,500
	45 350,500
	0,000
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	Отдел образования, ОО, МБУ КХЭО

	
	
	
	2022
	14 322,400
	286,500
	4 070,400
	9 965,500
	 
	
	

	
	
	
	2023
	12 063,300
	241,300
	3 428,400
	8 393,600
	 
	
	

	
	
	
	2024
	12 426,600
	248,600
	3 531,600
	8 646,400
	 
	
	

	
	
	
	2025
	12 924,200
	258,500
	3 673,100
	8 992,600
	 
	
	

	
	
	
	2026
	13 441,300
	268,900
	3 820,000
	9 352,400
	 
	
	

	4.8
	Организация бесплатного одноразового горячего питания обучающихся, получающих  начальное общее  образование в муниципальных образовательных организациях (доплата до регионального размера расходов)
	 
	Всего
	6 612,300
	132,400
	6 479,900
	0,000
	0,000
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование, обеспеченных бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком 
	Отдел образования, ОО, МБУ КХЭО

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	1 577,700
	31,600
	1 546,100
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	1 613,500
	32,300
	1 581,200
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	1 677,300
	33,600
	1 643,700
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	1 743,800
	34,900
	1 708,900
	 
	 
	
	

	 
	Итого по задаче 4
	 
	Всего
	150 266,546
	23 828,417
	81 087,629
	45 350,500
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	27 936,485
	3 873,056
	14 097,929
	9 965,500
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	27 812,461
	4 045,361
	15 373,500
	8 393,600
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	30 458,300
	5 289,700
	16 522,200
	8 646,400
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	31 478,400
	5 303,000
	17 182,800
	8 992,600
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	32 580,900
	5 317,300
	17 911,200
	9 352,400
	0,000
	
	

	 
	Всего по подпрограмме 1
	 
	Всего
	3520912,11
	792602,83
	2596394,26
	131915,03
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	633337,43
	142534,71
	464694,29
	26108,43
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	649951,59
	154915,62
	469381,46
	25654,50
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	717193,90
	162236,90
	528736,40
	26220,60
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	747244,80
	166081,50
	554596,50
	26566,80
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	773184,40
	166834,10
	578985,60
	27364,70
	0,00
	
	


3. Раздел II.3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

"II.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей».

	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 1: 
	3520912,11
	792602,83
	2596394,26
	131915,03
	0,00

	в том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	633337,43
	142534,71
	464694,29
	26108,43
	0,00

	2023
	649951,59
	154915,62
	469381,46
	25654,50
	0,00

	2024
	717193,90
	162236,90
	528736,40
	26220,60
	0,00

	2025
	747244,80
	166081,50
	554596,50
	26566,80
	0,00

	2026
	773184,40
	166834,10
	578985,60
	27364,70
	0,00


4. В разделе III.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования» позиции 1.6, 1.7, "Итого по разделу 1», 2.6, 2.23, "Итого по разделу 2", позиции 3,5, 3,6 "Итого по разделу 3", "Всего по подпрограмме 2" изложить в следующей редакции: 
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6
	Ремонт, замена и проведение технического обследования автоматической пожарной сигнализации 
	год
	Всего
	6245,321
	3645,621
	2599,700
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	1755,178
	668,178
	1087,000
	 
	 
	
	МБДОУ №5- 44,448; ООШ № 1 (50,0), гимназия № 1 (4,376); МАДОУ 3

	
	
	
	2024
	2690,143
	1177,443
	1512,700
	 
	 
	
	ДОО

	
	
	
	2025
	1800,000
	1800,000
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	1.7
	Приобретение огнетушителей и комплектующих к ним
	год
	Всего
	162,300
	162,300
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2024
	162,300
	162,300
	 
	 
	 
	
	ДОО, ОО, МБУ КХЭО

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	 
	Итого по разделу 1        
	 
	Всего
	8326,188
	5726,488
	2599,700
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	1818,745
	731,745
	1087,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	3907,443
	2394,743
	1512,700
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	2500,000
	2500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	2.6
	Ремонт помещений (пищеблоки, продуктовая база, заготовительная столовая, медицинские кабинеты, лестничные пролеты)
	 
	Всего
	5419,554
	5419,554
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	1570,962
	1 570,962
	 
	 
	 
	
	МБДОУ № 7 (1096,862) МБУ КХЭО (474,1)

	
	
	
	2023
	515,400
	515,400
	 
	 
	 
	
	МБУ КХЭО - 250; МБОУ СОШ № 4 - 265,4

	
	
	
	2024
	2045,392
	2045,392
	 
	 
	 
	
	МБДОУ № 6, МБДОУ № 2

	
	
	
	2025
	1287,800
	1287,800
	 
	 
	 
	
	МБДОУ № 5

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	МАДОУ № 3

	2.23
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации
	 
	Всего
	450,000
	450,000
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	ОО

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	2023
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	2024
	450,000
	450,000
	 
	 
	 
	 
	МБОУ ООШ 1

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по разделу 2
	 
	Всего
	74594,332
	42500,653
	32093,679
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	49197,803
	17104,124
	32093,679
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	6367,137
	6367,137
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	12081,592
	12081,592
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	2877,800
	2877,800
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	4070,000
	4070,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	3.
	Раздел 3. Обновление материально-технической базы
	Доля образовательных организаций, относящихся к первой группе по санитарно гигиенической характеристике (зданий)
	 

	3.5
	Реализация проектов по поддержке местных инициатив
	 
	Всего
	10941,200
	3941,200
	7000,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	3641,200
	1641,200
	2000,000
	 
	 
	
	МБОУ СОШ №4, МБДОУ №6

	
	
	
	2023
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2024
	7300,000
	2300,000
	5000,000
	 
	 
	
	МБОУ Гимназия - 3000; МБОУ ДО ДДТ - 2500,0; МБОУ ООШ 1 - 1800,0 

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	3.6
	Создание условий для функционирования Комнаты Всероссийского военно-патриотического общественного движения "ЮНАРМИЯ"
	 
	Всего
	1538,500
	525,354
	1013,146
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	1000,000
	250,000
	750,000
	 
	 
	 
	МБОУ ООШ № 3

	
	
	
	2023
	257,041
	64,260
	192,781
	 
	 
	 
	МБОУ ООШ № 3

	
	
	
	2024
	281,459
	211,094
	70,365
	 
	 
	 
	МБОУ ООШ № 3

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по разделу 3
	 
	Всего
	22994,959
	10634,613
	12360,346
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	 
	2022
	6515,459
	2778,259
	3737,200
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	 
	2023
	707,041
	514,260
	192,781
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	 
	2024
	14191,459
	5761,094
	8430,365
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	 
	2025
	992,000
	992,000
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	 
	2026
	589,000
	589,000
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	 
	Всего по подпрограмме 2
	 
	Всего
	112234,41
	64125,88
	48108,53
	0,00
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	57993,20
	22162,32
	35830,88
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	10320,42
	9040,64
	1279,78
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	32091,99
	21094,13
	10997,87
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	7069,80
	7069,80
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	4759,00
	4759,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


5. Раздел III.3 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

"III.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования».
	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 2: 
	112234,41
	64125,88
	48108,53
	0,00
	0,00

	в том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	57993,20
	22162,32
	35830,88
	0,00
	0,00

	2023
	10320,42
	9040,64
	1279,78
	0,00
	0,00

	2024
	32091,99
	21094,13
	10997,87
	0,00
	0,00

	2025
	7069,80
	7069,80
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4759,00
	4759,00
	0,00
	0,00
	0,00


6.  В разделе IV.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 3 позиции 1.4, "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4
	Трудоустройство подростков
	год
	Всего
	1443,053
	26,915
	1416,138
	0,00
	0,00
	 
	МБУ КХЭО;МБУ ЦБ ОО;МБУО ИМК РО

	
	
	
	2022
	645,440
	 
	645,440
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	538,314
	26,915
	511,399
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	259,299
	 
	259,299
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	Всего по подпрограмме 3
	 
	Всего
	352742,83
	249285,29
	103457,54
	0,00
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	59616,37
	45546,93
	14069,44
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	66076,26
	45132,67
	20943,60
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	76128,10
	53140,40
	22987,70
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	75462,90
	52734,50
	22728,40
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	75459,20
	52730,80
	22728,40
	0,00
	0,00
	
	


7. Раздел IV. 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IV. 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 3: 
	352742,83
	249285,29
	103457,54
	0,00
	0,00

	в том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	59616,37
	45546,93
	14069,44
	0,00
	0,00

	2023
	66076,26
	45132,67
	20943,60
	0,00
	0,00

	2024
	76128,10
	53140,40
	22987,70
	0,00
	0,00

	2025
	75462,90
	52734,50
	22728,40
	0,00
	0,00

	2026
	75459,20
	52730,80
	22728,40
	0,00
	0,00


